
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

 

  ПРИКАЗ 

 

                              БОЕРЫК 

 12 августа 2020 г.                                         №565 

 

О подготовке и проведении  

августовского совещания 

работников образования   

  

В целях обеспечения реализации законодательства в сфере образования, 

повышения эффективности управления системой образования Азнакаевского 

муниципального района приказываю: 

1. Провести: 

1.1.  27 августа 2020 года пленарное районное августовское педагогическое совещание 

работников образования по теме: «Нацпроекты как ресурс повышения качества 

образования».   

1.2. Заместителю начальника Ахмадишиной Л.М. с 17 августа по 26 августа 2020 года 

секционные заседания районных методических объединений.  

1.3. в сентябре 2020 года провести   V фестиваль  районных методических объединений 

(далее Фестиваль). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав членов рабочей группы по подготовке и проведению районного 

августовского совещания педагогических работников (приложение №1). 

2.2. План подготовки районного августовского совещания педагогических работников 

(приложение №2). 

2.3. Смету расходов на проведение районного августовского совещания педагогических 

работников (приложение № 3).  

2.4. Программу проведения августовского совещания (приложение №4). 

2.5. Смету проведения (приложение №5). 

3. Рекомендуем руководителям образовательных учреждений: 

3.1. Провести в  учреждениях в период с 20 по 29 августа 2020 года августовские 

педагогические советы работников образования по теме:  "Национальные проекты как 

ресурс повышения качества образования". 



3.2. Образовательным учреждениям 27 августа 2020 года  принять участие в 

августовском совещании работников образования. 

3.4. Обеспечить участие педагогических работников ОУ в мероприятиях районного 

августовского совещания 2020 года. 

4. Заместителю начальника Рауповой А.Я. провести конкурс «Лучшее ОУ по подготовке 

к новому учебному году». 

5.  Начальнику  ЦБ МКУ УО Фархутдиновой Д.З.  обеспечить финансирование в 

соответствии с утвержденной сметой расходов. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу УО 

 

от    «_12__»___08___2020 г.№565 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке к  августовскому  совещанию  работников 

образования Азнакаевского муниципального района в 2020году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  

1. Гилязова З.С. Начальник Управления образования - председатель 

оргкомитета 

2. Ахмадишина Л.М.  Заместитель начальника - заместитель председателя  по 

методическому и техническому обеспечению подготовки и 

проведения совещания   

3. Раупова А.Я. Заместитель начальника - заместитель председателя по 

оргвопросам  

4. Фархутдинова Д.З. Начальник ЦБ МКУ УО – заместитель председателя по 

финансовому обеспечению 

5. Зарипова З.Р. Заместитель начальника УО 

5. Валиахметова Л.Б. Председатель  профсоюза работников образования 

6. Ганиуллина А.М. Старший методист  

9. Саитова Э.Д. Методист 

10.  Игтисамова Г.Ф. Методист 

12. Хасанова Р.М. Директор ЦДТ 

13. Галимзянова М.Б. Методист 

14. Мотыгуллина Г.С. Методист 

15. Шамсиева Г.М. Методист 

16. Валиева Г.М. Методист 

17. Ахунова Л.М. Методист 

18. Бойчук Е.С. Методист 

19. Хабирова Л.Ф. Главный специалист отдела кадров 

20. Шайхутдинова А.С. Главный специалист УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено приказом управления 

образования  от    «_12__»___08___2020 

г.№565 

 

План подготовки к районному августовскому 

   совещанию работников образования 2020года 

№ 

п/п 

Мероприятия  Срок Ответственн

ый 

 1.  Общее руководство До 28.08 Гилязова З.С. 

 2.  Оргвопросы (подготовка приглашений для 

руководителей) 

21.08  Хабирова 

Л.Ф. 

 3.  Методическое и техническое 

сопровождение  совещания  (подготовка 

приказов,  проекта резолюции, протокола 

проведения совещания, программа 

совещания, содержание  выступлений и  

презентаций педагогов на пленарном 

заседании,  разработка сценарного хода 

совещания, издательская продукция, фото- 

видеосъемка) 

До 28.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 4.  Сметные назначения на  проведение 

совещания, проект сметы   

17.08 Гилязова З.С. 

Фархутдинова 

Д.З.  

 5.   Взаимодействие  со СМИ, 

информационная деятельность, 

организация работы книжной выставки    

До 27.08.20 Игтисамова 

Г.Ф. 

 

 6.  Подготовка пригласительных До 27.08 Хабирова 

Л.Ф. 

 7.  Подготовка наградных материалов, 

приказа о награждении  грамотами 

начальника управления, награждение 

педагогов (согласование    списков, явка, 

приглашения для  педагогов и др.) 

18.08  Хабирова 

Л.Ф. 

Валиахметова 

Л.Б. 

 8.  Музыкальное приветствие участникам 

совещания, участие в разработке 

сценарного хода совещания 

27.08 Хасанова 

Р.М. (ЦДТ) 

Шафигуллина 

А.З., МБДОУ 

№13 

 9.  Подготовка списка почетных гостей,  

пригласительных, приглашение  почетных 

гостей   

21.08  Хабирова  

Л.Ф. 

 10.  Подготовка презентации 27.08 Хуснутдинова 

Р.Р. 

 

 11.  Работа с руководителями секций До 27.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 12.  Подготовка в фойе ансамблей ОО 27.08 Зарипова З.Р. 

 13.  Подготовка фотозоны 27.08 Зарипова З.Р. 

 14.  Подготовка фестиваля руководителей 

РМО 

27.08 Ахмадишина 

Л.М. 

 15.  Встреча гостей  27.08 Ахмадишина 



Л.М. 

 16.  Подготовка программы для участников 

совещания и оформление программы на 

стенде,  определение квоты по 

учреждениям, регистрация явки 

участников совещания   

21.08 Отдел кадров 

 17.  Готовность помещений и оснащения в 

соответствии с заявками,  сопровождение 

медиа презентаций   

27.08  Программист 

МКУ УО 

 

 18.  Подготовка сметных мероприятий 27.08 Фархутдинова 

Д.З. 

 19.  Подготовка материалов для Президиума 27.08 Фархутдинова 

Д.З. 

 20.  Открытие совещания, вступительное 

слово, доклад 

27.08  Гилязова З.С. 

 

 21.  Организация работы секций, круглых 

столов, мастер-классов, подготовка 

информации  для  доклада начальника 

управления образования  

27.08  Специалисты 

и методисты 

УО 

 22.  Подготовка обеда 27.08 Гилязова З.С. 

Заведующие 

ДОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Утверждено приказом МКУ УО от    

«12»___08___2020 г.№565 

 

ЗАСЕДАНИЯ РМО 

№ Тема, предмет Время и место Место проведения 

 1.  Секционное заседание РМО учителей 

физики “Качество образования: от 

анализа к результатам”  

17.08.2020 г.  

11.00  

ВКС ZOOM 

Валиева Г.М.  

Гагина В.В.  

 2.  Секционное заседание РМО учителей 

математики “Качество образования: от 

анализа к результатам”  

17.08.2020  

9.00  

ВКС ZOOM   

Валиева Г.М.  

Виноградова В.А.  

 3.  Секционное заседание РМО 

заведующих ДОУ “Поддержка 

родителей, имеющих детей 

дошкольного возраста” 

  

21.08.2020г.  

9:00  

ВКС  ZOOM   

Саитова Э.Д.  

Шафикова Н.Р.  

 4.  Секционное совместное заседание РМО 

педагогов ДОУ (музыкальных 

руководителей, инструкторов по 

физической культуре, воспитателей по 

обучению татарскому языку, учителей 

логопедов, воспитателей) 

 «Развитие системы профессиональных 

компетенций педагога ДО» 

24.08.2020г.  

13:00   

ВКС  ZOOM   

Саитова Э.Д. 

Кассирова Ж.С. 

 5.  Секционное заседание РМО старших  

воспитателей  

Цифровая образовательная среда в ДОУ 

25.08.2020г. 

13.00    

ВКС  ZOOM 

Саитова Э.Д.  

Фарукшина Г.М. 

 6.  Секционное заседание  РМО  учителей 

начальных классов “Качество 

образования: многообразие взглядов”  

25.08.2020г.  

9.00  

ВКС ZOOM 

Ахунова Л.М.  

Гарифуллина Г.Р. 

 7.  Секционное заседание  РМО  учителей 

эстетического цикла «Повышение 

педагогического мастерства учителей 

эстетического цикла» 

 

28.08.2020 г., 

11.00 

Игтисамова Г.Ф. 

Хасанова А.М. 

 8.  Секционное заседание  педагогов 28.08.2020, 10.00 Игтисамова Г.Ф. 



библиотекарей, библиотекарей школ 

Азнакаевского муниципального района 

РТ 

Садыкова Г.Р. 

 9.  Секционное заседание РМО учителей 

географии, химии, биологии 

«Качественному образованию - 

современный учитель» 

ВКС ZOOM 

25.08.2020  9.00 

 

Шамсиева Г.М 

 

 

 10.  Секционное заседание РМО учителей 

физической культуры, преподавателей-

организаторов ОБЖ “Качественному 

образованию-современный учитель” 

В режиме  

ZOOM, 11.00 

26.08.2020 

Шамсиева Г.М.,  

Галимзянова М.Б. 

 11.  Секционное заседание РМО учителей 

татарского языка “Современному 

учителю - современный урок” 

 

ВКС ZOOM, 

25.08.2020, 11.00 

Шамсиева Г.М 

Ширеева А.С. 

 12.  Секционное заседание  РМО учителей 

иностранного языка “Качественному 

образованию-современный учитель” 

В  режиме 

ZOOM 

25.08.2020 г, 

11.00  

Галимзянова М.Б., 

Низамова Р.Д. 

 13.  Секционное заседание  РМО учителей 

русского языка и литературы 

“Качественному образованию-

современный учитель” 

 

В режиме 

ZOOM, 

26.08.2020, 09.00 

 

Галимзянова М.Б., 

Галиева Г.М. 

 14.  Секционное заседание  РМО  истории  

“Качественному образованию-

современный учитель” 

 

 

В режиме 

ZOOM,  

25.08.2020г., 

09.00 

 

Галимзянова М.Б., 

Ахметова Г.Х. 

 

15. Секционное заседание РМО учителей 

информатики “Качество образования: от 

анализа к результатам "  

17.08.2020  

14.00  

ВКС ZOOM 

Валиева Г.М. 

Шутраева Г.Р. 

 Сентябрь 2020 

 1.  День классного руководителя Кадры сферы 

воспитания и 

дополнительног

о образования 

ЦДТ г. Азнакаево 

 

 

 

Секция №1  



Тема: Качество образования: многообразие взглядов.     

Руководитель секции: Ахунова Л.М. 

Ответственный секретарь:   Гарифуллина Г.Р. 

Участники:     учителя начальных классов  

Место и дата, время проведения:  25.08.2020г., 09.00ч.   

Форма   проведения:     ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Ахунова Л.М. Методист УО 

 2 Анализ работы РМО за 2019-2020 

учебный год  

Гарифуллина Г.Р. Руководитель РМО 

 3 Обобщение опыта работы учителей 

начальных классов и план работы 

РМО на 2020-2021 учебный год 

Ахунова Л.М. Методист УО 

 4 Информационно-образовательная 

среда компонент системы   

начального   образования 

Ибрагимова Ф.Ф. ЗДУР по начальному 

образованию МБОУ 

“СОШ № 7 г. 

Азнакаево” 

 5 Как организовать проектную 

деятельность в новом учебном году 
Писарева С.В. Руководитель ШМО 

МБОУ “СОШ № 5 г. 

Азнакаево” 

6. Подведение итогов. Принятие 

решения. 

Ахунова Л.М. Методист УО 

 
 
 
 

Секция №2 

Тема:  «Повышение качества образования путем использования современных 

образовательных март технологий» 

Руководитель секции:  Игтисамова Г.Ф. 

Ответственный секретарь:  Хасанова А.М., Калистратова З.Н. 

Участники:  РМО учителей эстетического цикла 

Дата, время проведения:  28.08.2020, 11.00 

Форма проведения:   ВКС ZOOM ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Игтисамова Г.Ф. методист 

 2 Анализ работы РМО за 2019-2020 

учебный год 

Калисатрова З.Н., 

Фахретдинова Р.А. 

Руководитель РМО 

 3 Концепция преподавания учебных 

предметов “Искусство” 

Калисатрова З.Н., 

Фахретдинова Р.А. 

 

Руководители РМО 

 4 Особенности преподавания предмета Гилязеева С.И. Учитель ИЗО МБОУ 



“Изобразительное искусство в 

условиях реализации ФГОС 

“СОШ №2 пгт 

Актюбинский” 

 5 Утверждение плана работы РМО 

учителей ИЗО на 2020-2021 уч.год 

Игтисамова Г.Ф. методист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №3   

Тема: Качественному образованию современный учитель 

Руководитель секции: Шамсиева Г.М 

Ответственный секретарь:  Гарифуллина Н.В 

Участники: учителя географии, биологии,химии 

Место и дата, время проведения 25.08.2020  9.00 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Шамсиева Г.М. методист  

 2. Анализ работы РМО учителей 

географии, биологии, химии  за 

2019-2020 учебный год 

 Гарифуллина Н.В 

 Багауова А.А   

Зарипова Ф.Р 

Руководители РМО 

 3.  Анализ результатов ЕГЭ по 

географии, биологии, химии  в 2020 

году 

 Гарифуллина Н.В 

 

 

 Багауова А.А 

Эксперт ЕГЭ по 

географии в 2020 

году 

 Руководители РМО 



Зарипова Ф.Р  

 4. План мероприятий по реализации 

Концепции преподавания учебных 

предметов “География,“ Химия” 

Шамсиева Г.М 

Багауова А.А 

 методист 

 5. Пришкольный участок одна из форм 

учебно-воспитательного процесса 

Ихсанова А.Н  учитель биологии 

МБОУ “СОШ 

 с.Урсаево” 

6.    План работы на 2020-2021 учебный   

год. Принятие решения. 

 Шамсиева Г.М  методист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №4 

Тема:   Качественному образованию-современный учитель      

Руководитель секции: Шамсиева Г.М., Галимзянова М.Б. 

Ответственный секретарь:  Салифов И.М., Ильясов  Ф.З. 

Участники: преподаватели - организаторы ОБЖ, учителя физической культуры  

Дата, время проведения:  26.08.2020, 11.00 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

1.  Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Шамсиева Г.М., 

Галимзянова М.Б. 

методисты 

2. Реализация  концепций 

преподавания учебных предметов 

“Физическая культура”, “ОБЖ”. 

Салифов И.М.,  

Ильясов Ф.З. 

 

Руководитель РМО 

учителей ОБЖ, 

руководитель РМО 

учителей физическая 

культура 

 3. План работы на новый учебный год Шамсиева Г.М., 

Галимзянова М.Б. 

методисты 



4. Особенности преподавания учебных 

предметов «Физическая культура» и 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» в 2020/2021 

учебном году 

Салифов Р.А. Учитель физической 

культуры МБОУ 

СОШ №5 

5.  Отчет учителей по реализации 

образовательного проекта в рамках 

грантовой поддержки 

профессионального роста учителей 

общеобразовательных организаций 

Республики Татарстан 

 

Салифов И.М., 

Ильясов Ф.З., 

КуртаметоваЭ.А. 

Учителя физической 

культуры: 

МБОУСОШ №7, №8, 

№5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №5   

Тема: Современному учителю - современный урок 

Руководитель секции:  Шамсиева Г.М. 

Ответственный секретарь:  Ширеева А.С. 

Участники:  учителя татарского языка и литературы 

Место и дата, время проведения:  25.08.2020 11.00 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Шамсиева Г.М методист 

 2  Анализ работы РМО за 2019-2020 

учебный год 

 Ширеева А.С  Руководитель РМО 

 3 План работы на 2020-2021 учебный 

год 

 Шмсиева Г.М  методист 

4  Отчет грантовиков 2019 года по 

реализации проектов  

 Шахмиева С.Ф 

 Фазлыева Г.Н 

 Сабирова Х.Г. 

 учителя татарского 

языка и литературы: 

Лицей№4, СОШ№5, 



СОШ№7 

5  Итоги. Принятие решения.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №6 

Тема:  Образовательные проекты как ресурс повышения качества образования 

Руководитель секции: Галимзянова М.Б. 

Ответственный секретарь: Низамова Р.Д. 

Участники:  учителя английского языка 

Дата, время проведения:  25.08.2020, 11.00 

 Форма проведения: ВКС ZOOM 

   Наименование Ответственный  Должность  

 1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования.   

Галимзянова М.Б. методист 

 2 Дорожная карта модернизации 

содержания школьного образования 

из предметных областей 

“Иностранные языки” по предметам 

“Иностранный язык”, “Второй 

иностранный язык” на 2020-2021 

учебный год. 

Галимзянова М.Б. методист 



 3 Итоги ЕГЭ 2020, анализ результатов.  Низамова Р.Д. Руководитель РМО 

 4 Особенности преподавания учебных 

предметов предметной области 

«Иностранный язык» в 2020/2021 

уч.году 

Гумарова Р.М. Учитель английского 

МБОУСОШ №1 

г.Азнакаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №7 

Тема: «Повышение уровня профессиональной компетентности школьных библиотекарей в 

рамках требований ФГОС» 

Руководитель секции: Игтисамова Г.Ф. 

Ответственный секретарь:  Ахметгалиева А.А. 

Участники:  РМО школьных библиотекарей 

Дата, время проведения:  28.08.2020, 10.00 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Игтисамова Г.Ф.   методист 

 2 Анализ работы РМО школьных 

библиотекарей за 2019-2020 уч.год 

Садыкова Г.Р. Руководитель РМО 

 3 Состояние обеспеченности 

учебниками обучающихся школ на 

новый учебный год 

Школьные 

библиотекари 

Школьные 

библиотекари 

 

 4 Об обменном фонде учебников в Ахметгалиева А.А. Педагог-



пределах города и района библиотекарь 

МБОУСОШ №7 

г.Азнакаево 

 5 Утверждение плана работы на 2020-

2021 учебный год 

ИгтисамоваГ.Ф. методист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №8 

Тема:    Образовательные проекты как ресурс повышения качества образования 

Руководитель секции:   Галимзянова М.Б. 

Ответственный секретарь:  Галимзянова М.Б. 

Участники:  учителя русского языка и литературы 

Дата, время проведения:  26.08.2020,  09.00 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Галимзянова М.Б. методист 

 2. Анализ результатов ГИА 2020 по 

русскому языку и литературе. План 

работы на новый учебный год.  

Галиева Г.М. Руководитель РМО 

учителей русского 

языка и литературы 

 3. Отчет учителя по реализации 

образовательного проекта в рамках 

грантовой поддержки 

профессионального роста учителей 

Ахметова Л.Х. Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУ Гимназия 

г.Азнакаево 



общеобразовательных организаций 

Республики Татарстан 

4. Особенности преподавания учебных 

предметов предметной области 

“Русский язык и литература” в 2020-

2021 учебном году  

Рахманова Альфия 

Миннахметовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУСОШ №1 

г.Азнакаево 

5. Учимся говорить, или как 

подготовиться к итоговому 

собеседованию. Сборник КИМов для 

подготовки к итоговому собеседованию 

по русскому языку (учебное пособие) 

Яфизова Лилия 

Рашитовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МБОУСОШ №6 

г.Азнакаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №9  

Тема:  Образовательные проекты как ресурс повышения качества образования 

Руководитель секции: Галимзянова М.Б. 

Ответственный секретарь: Ахметова Г.Х. 

Участники: учителя истории, обществознания 

Дата, время проведения:  25.08.2020, 09.00 

 Форма проведения: круглый стол 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Галимзянова М.Б. методист 

 2. Реализация концепций преподавания 

учебного предмета 

“Обществознание” в ОО РТ на 2020-

2024 учебный год 

АхметоваГ.Х. Руководитель РМО 

 3. Анализ ГИА 2020 по истории, 

обществознанию. План работы на 

год 

Ахметова Г.Х., 

Галеева А.Ф. 

 

Руководитель РМО. 

Эксперт предметной 

комиссии 



  

 4. Отчет учителей по реализации 

образовательного проекта в рамках 

грантовой поддержки 

профессионального роста учителей 

общеобразовательных организаций 

Республики Татарстан 

Мифтахова Э.А. Учитель МБОУ 

Гимназия 

г.Азнапкаево 

5 Особенности преподавания 

предметов «Основы религиозных 

культур и светской этики» и 

«Основы духовно-нравственной 

культуры народов России» в 

2020/2021 учебном году 

Закирова Ф.М. Учитель МБОУ 

СОШ №1 пгт 

Актюбинский 

6 Особенности преподавания учебных 

предметов “История”,  

“Обществознание” в 2020-2021 

учебном году.  

Лобанова Г.Р. Учитель МБОУ 

СОШ №6 

г.Азнакаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №10 

Тема:      «Качество образования: от анализа к результатам»      

Руководитель секции:  Валиева Г.М. 

Ответственный секретарь:  Виноградова В.А. 

Участники:   учителя математики 

Место и дата, время проведения:   Управление образования. 17 августа, 9.00ч. 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

1  Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Валиева Г.М. методист 

 2 Анализ работы РМО за 2019-2020 

учебный год. Рассмотрение плана на 

2020-2021 учебный год. 

Валиева Г.М. методист 

 3 Анализ результатов ЕГЭ по 

математике. Методические 

рекомендации по организации 

Виноградова В.А. Учитель математики 

МБОУ «СОШ № 8 

г.Азнакаево», 



работы с обучающимися разного 

уровня. 
руководитель РМО 

 4 Современные подходы к 

организации обучения, 

направленные на  повышение 

качества образования. 

Хисматова Э.И. Учитель математики 

МБОУ «СОШ №8 

г.Азнакаево» 

 5 Социально-педагогические факторы 

повышения качества образования в 

школе: современная практика 

наставничества. 

Есипова Н.В. Учитель математики 

МБОУ «СОШ №1 

пгт Актюбинский» 

 6 Особенности преподавания учебных 

предметов предметной области 

“Математика” в 2020-21 учебном 

году 

Виноградова В.А. Учитель математики 

МБОУ «СОШ № 8 

г.Азнакаево», 

руководитель РМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №11    

Тема:     «Качество образования: от анализа к результатам»      

Руководитель секции: Валиева Г.М. 

Ответственный секретарь:  Гагина В.В. 

Участники:  учителя физики, астрономии 

Место и дата, время проведения:   Управление образования. 17 августа, 11.00ч. 

Форма проведения:    ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Валиева Г.М.   методист 

 2 Анализ работы РМО за 2019-2020 

учебный год. Рассмотрение плана на 

2020-2021 учебный год. 

Валиева Г.М. методист 

 3 Анализ результатов ЕГЭ по физике. 

Работа учителя в условиях базового 

Гагина В.В. Учитель физики 

МБОУ "СОШ №5 



уровня преподавания предмета. г.Азнакаево" 

Руководитель РМО 

 4 Эффективные формы работы 

учителя по повышению качества 

образования.   

Галимова Г.З. Учитель физики 

МБОУ "СОШ №7 

г.Азнакаево" 

 5 Формы работы со 

слабоуспевающими учащимися по 

ликвидации пробелов в знаниях 

Хафизова З.М. Учитель физики 

МБОУ "СОШ №1 

г.Азнакаево" 

 6 Особенности преподавания учебных 

предметов предметной области 

“Естественно-научные предметы” в 

2020-21 учебном году 

Гагина В.В. Учитель математики 

МБОУ «СОШ №5 

г.Азнакаево», 

руководитель РМО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №12    

Тема:  «Качество образования: от анализа к результатам»      

Руководитель секции: Валиева Г.М. 

Ответственный секретарь:  Шутраева Г.Р. 

Участники:  учителя информатики 

Место и дата, время проведения:   Управление образования, 17 августа, 14.00ч. 

Форма проведения:   ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1 Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Валиева Г.М. методист 

 2 Анализ работы РМО за 2019-2020 

учебный год. Рассмотрение плана на 

2020-2021 учебный год. 

Валиева Г.М. методист 

3 Анализ результатов ГИА по 

информатике. Система подготовки 

учащихся к итоговой аттестации. 

Шутраева Г.Р. Учитель 

информатики МБОУ 

«СОШ № 3 

г.Азнакаево», 



руководитель РМО 

 4 Современные педагогические 

технологии в деятельности учителя 

информатики и ИКТ 

Кучумова А.А. 

 

Учитель 

информатики МБОУ 

«СОШ №1 

г.Азнакаево» 

 5 Создание условий для повышения 

качества общего образования 
Денисова И.Б. 
 

Учитель 

информатики МБОУ 

«СОШ №1 пгт 

Актюбинский» 

6 Особенности преподавания учебных 

предметов предметной области 

“Информатика” в 2020-21 учебном 

году 

Шутраева Г.Р. Учитель 

информатики МБОУ 

«СОШ № 3 

г.Азнакаево», 

руководитель РМО 

 7 «Алгоритмика» - школа 

программирования 

 

Валиева Г.М. методист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №13    

Тема:  “Поддержка родителей, имеющих детей дошкольного возраста” 

Руководитель секции:  Саитова Э.Д. 

Ответственный секретарь:  Давлетшина А.Ф. 

Участники :заведующие ДОУ  

Дата, время проведения: 21.08.2020, 9.00 

Форма проведения: ВКС ZOOM 

 

   Наименование  Ответственный  Должность  

1 Анализ основных направлений 

воспитательно-образовательного 

процесса дошкольных учреждений 

в 2019-2020 учебном году. 

Саитова Э.Д. Методист МКУ УО 

 2. Онлайн - презентация проекта 

МБДОУ “Детский сад № 21 

“Сандугач” “Родительский 

компас” для родителей с детьми 

дошкольного возраста 

Шафикова Н.Р. Заведующий 

МБДОУ № 21 

г.Азнакаево 

 3. Создание условий психолого- Васильева Л.Р. Педагог-психолог 



педагогической поддержки семьи и 

повышения компетентности 

родителей (законных 

представителей) в ДОУ 

МБДОУ № 21 

г.Азнакаево 

 4. Онлайн презентация 

муниципального проекта 

“Создание муниципального 

электронного журнала для 

педагогов и родителей ДОУ 

“ДОШКОЛКА.RU” 

Саитова Э.Д. Методист МКУ УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №14    

Тема: «Развитие системы профессиональных компетенций педагога ДО» 

Руководитель секции: Саитова Э.Д. 

Ответственный секретарь:  Вахитова Р.И. 

Участники: педагоги ДОУ 

Место и дата, время проведения: 24.08.2020г., 13.00 

Форма проведения:  ВКС ZOOM 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Разработка индивидуального 

маршрута повышения 

профессионального уровня 

педагогов ДОУ 

Бауэр Е.П. Старший 

воспитатель 

МБДОУ № 5 

п.г.т.Актюбинский 

 2. Использование новых форм 

диссеминации передового 

педагогического опыта 

Саитова Э.Д. Методист МКУ УО 

 3. Развитие дистанционного 

обучения в образовательном 

процессе ДОУ: 

Онлайн презентация опыта работы   

МБДОУ № 18 и 

 

Мустафина А.Ф. 

 

воспитатель  

МБДОУ № 18 

4. Профессиональная успешность Кассирова Ж.С. Старший 



педагога. Успешность и карьера воспитатель 

МБДОУ № 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №15   

Тема: Цифровая образовательная среда в ДОУ 

Руководитель секции: Фарукшина Г.М. 

Ответственный секретарь:  

25.08.2020г. 13.00    

Участники: старшие воспитатели 

Форма проведения: ВКС 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Использование цифровых 

образовательных ресурсов в ДОУ 

Фарукшина Г.М. 

 

 

 

Старший 

воспитатель 

МБДОУ № 10 

 2.  Создание игр с помощью цифровых 

образовательных ресурсов 

Шарипова Р.Ф. Старший 

воспитатель 

МБДОУ № 16 

 3. Онлайн презентация 

муниципального проекта “Создание 

муниципального электронного 

журнала для педагогов и родителей 

ДОУ “ДОШКОЛКА.RU” 

 

Саитова Э.Д. Методист МКУ УО 



 4. Использование сети стажировочных, 

 муниципальных опорных площадок  

для диссеминации передового 

педагогического опыта работы 

Фатхуллина Н.Н. МБДОУ №6 г. 

Азнакаево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секция №16 

Тема: Ключевые вопросы образования 

Руководитель секции: Гилязова З.С. 

Ответственный секретарь: Раупова А.Я. 

 Место проведения: МБОУ СОШ №1 

Участники: Директора школ 

Форма проведения:  педсовет с Главой района 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Гилязова З.С. Начальник МКУ 

УО 

 2.   Анализ результатов ГИА Амхадишина 

Л.М. 

Заместитель 

начальника 

 3. Использование цифровых 

образовательных ресурсов  на 

развитие ОУ 

Муллагалеева 

Г.И. 

 

 

 

Директор МБОУ 

СОШ №1 

 4. Организация работы сельской Имамутдинов Директор МБОУ 



школы И.Э. СОШ с. Какре Елга 

5. Разное   

 

 

 

Секция №17 

Тема: Ключевые вопросы образования 

Руководитель секции: Ахмадишина Л.М. 

Ответственный секретарь: Мотыгуллина Г.С. 

 Место проведения: гимназия 

Участники: заместители директоров ОУ 

Форма проведения:   совещание 

   Наименование  Ответственный  Должность  

 1. Об основных мерах, 

обеспечивающих выполнение Указа 

Президента России, о вхождении 

Российской Федерации в число 10 

ведущих стран по качеству общего 

образования. 

Гилязова З.С. Начальник МКУ 

УО 

 2.   Анализ результатов ГИА Ахмадишина 

Л.М. 

Заместитель 

начальника 

 3. Использование цифровых 

образовательных ресурсов  на 

развитие ОУ 

 Гараева И.Р. 

 

 

 

ЗДУР МБОУ СОШ 

№1 

 4. Методическая работа школы – 

ресурс развития 

Ибрагимова Ч.Р. ЗДУР гимназии 

5. Награждение победителей конкурса 

на лучшую организацию 

методической работы в школе 

Ахмадишина 

Л.М. 

 

6. Разное   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Программа 

августовской конференции педагогических работников 

Азнакаевского района 

 

Дата проведения: 27 августа 2020 г. 

Время проведения: 

 

10.00 – 12.00 ч. – пленарное заседание в актовом зале ГРДК 

12.00 – 14.00 ч. – обед 

 

Программа пленарного заседания августовской конференции 

 

Тема:  «Нацпроекты как ресурс повышения качества образования»    

 

 

 1.    Нацпроекты как ресурс 

повышения качества образования    

 

Гилязова З.С. Начальник управления 

образования 

 2.  Реализация нацпроектов в ДОУ Шафикова Н.Р. Заведующая ДОУ № 21 

 3.  Нацпроект «Современная школа». 

Как меняют образовательный 

процесс «Точки роста» 

 Кашапова Ф.Ф. Директор МБОУ СОШ 

с. Тумутук 

 4.  Создание условий для обеспечения 

психолого-педагогической помощи 

обучающимся, испытывающим 

трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, 

развитии и социальной адаптации  

Незамутдинов 

А.А. 

Руководитель СО НКО 

«Крылья надежды», 

председатель «Совета 

отцов» МБОУ СОШ 

№7 г. Азнакаево 

 5.  Как достигается успех Гумерова Е.А. Победитель конкурса 

«Учитель года 2020» 

 6.  Задачи профессионального 

развития 

Хуснутдинов Р.А. Директор техникума 

 7.  Ключевые вопросы развития 

образования 

Ахметзянова Л.М. Начальник управления 

национальным 

образованием МО и Н 

РТ 

 8.  Подведение итогов совещания Шайдуллин М.З. Глава АМР 

 9.  Награждение   

 

 

 



СПИСОК ПРИГЛАШЕННЫХ 

Шайдуллин М.З. Глава Азнакаевского района 

Шамсутдинов А.Х. Руководитель исполнительного комитета АМР 

Халиуллин А.Ф. Руководитель Аппарата 

Султанов М.И. Руководитель исполнительного комитета г.Азнакаево 

Гилязов Д.Р. Заместитель руководителя исполнительного комитета 

  Суд 

 Прокуратура 

Сибагатов М.В. ОМВД 

Каримов М.И. Совет ветеранов 

Хафизова Г.С. Управление  культуры 

Миннеханов Р.Ф. Управление по физической культуре, спорту и туризму  

Сагитов И.Г. Управление по делам молодежи 

Шайхулов Ф.Ф. СМИ 

 Руководители предприятий (по списку) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


